I

i\P1)VICITI°  aPe d
APe"/ o \reç

,s0

/I

aer°1°

ulNie Ix•iN"

,40.°

sto'ão Thlas Boas
Cristovão

Vereador - PODE FERNAND. 	DES O
ereador

1,

# # .n5
v-je

30c) ade'r

Carllnho da •adaria
...ejlereador - PODE

„'17-2tD(
,oberto

Marco
aqu

An tá

 r
ai C

à

gVereadnho REPUSr /LPI

S

OC

o

ANOS
r or

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 132/2021

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal, Sr, Verdi Lúcio Melo e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços

Urbanos, Sr. William Gregário Grande, para realização de limpeza e capina ao

final da rua José Paulino da Silva, no bairro Parque Boa Vista.

JUSTIFICATIVA

Visa a presente indicação atender ao pedido dos moradores da

localidade e informaram que o mato está alto, conforme fotografias anexas, pois

moradores encontram dificuldade de transitar na referida rua e adentrar em suas

casas.

Assim, é extremamente importante a limpeza e sua manutenção para

evitar o acúmulo de sujeira, lixo e mato alto, que podem acarretar a proliferação de

pragas e vetores de endemias, que colocam em risco a saúde pública.

Dessa forma, zelando pela segurança, pelo bem-estar e pela saúde

dos moradores e dos munícipes que frequentam a região. apresenta esta indicação

e solicita o apoio da Administração Municipal para a execução das medidas

necessárias.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 17 de março de. 202-1-.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro CEP 37002 020 - Varginha • MG Telefax ;351.3219 4757
ritlp www .r,amara v arg,nria nig gov b' eniall imprensacãmaravarginha mg gov br ' seeretana@carnaravarginha rng gov.br